



Olje- og energidepartementet
Postboks 8148 Dep
0033 OSLO

Saksbehandler, innvalgstelefon
Thomas Møller, 74 16 81 26

Høringsuttalelse til forslag til endringer i forskrift om konsekvensutredninger

Statsforvalteren har mottatt forslag til endring i forskrift om konsekvensutredninger til uttalelse. Under følger innspill til saken på Statsforvalterens ulike fagområder:

Reindrift

Grensen for når 132 kV-kraftlinjer skal forhåndsmeldes til NVE foreslås hevet i forskrift om konsekvensutredning fra 15 til 50 km. For kraftlinjer med høyere spenning opprettholdes meldeplikten fra 15 km. Tiltakshaver gis allikevel enn rett til å melde prosjekter mellom 15 og 50 km, men dette er etter egen vurdering av bl.a. behov for vurdering av alternative traseer og konflikter med ulike interesser.

Meldeplikten gir grunnlag for at NVE fastsetter et utredningsprogram etter en høring av meldinga. Vår bekymring når terskelen heves for meldeplikten er at vurderingen av spesielt samisk reindrift kan bli mangelfull for prosjekter som kommer under terskelen på 50 km. Mulige konflikter avdekkes dermed på et senere tidspunkt. Dette kan forsinke prosesser i større grad enn hva dagens krav til meldeplikt fra 15 km lengde gjør.

Konsultasjonsplikt

Vi forutsetter at OED er godt kjent med konsultasjonsplikten. Sameloven pålegger statlige myndigheter konsultasjonsplikt i saker der hvor samiske interesser blir berørt. Samelovens § 4-6, andre ledd, sier at konsultasjoner skal finne sted så tidlig som mulig. Muligheten for NVE til å oppfylle konsultasjonsplikten fullt ut reduseres dermed når terskelen for meldeplikt heves, og NVE blir kjent med saken på et senere tidspunkt. Tiltakshaver har ikke ansvar for at konsultasjonsplikten ivaretas.

Vi ber derfor departementet vurdere endringen av meldeplikten av 132-kV kraftledninger fra 15 til 50 km lengde opp imot hensynet til samisk reindrift og ivaretagelse av konsultasjonsplikten.

Klima og miljø

Vi ser de foreslåtte endringene vil føre til en forenkling og effektivisering av arbeidet med



konsekvensutredninger. Dette forutsetter imidlertid at tiltakshaver gjør en grundig jobb i forkant av konsekvensutredningsprosessen.

I dag gir Statsforvalteren innspill til utredningsprogram på blant annet tema og spesifikke konfliktområder i hver enkelt sak. Når dette faller bort, vil vår vurdering av konsekvensutredningen komme i senere fase. Dette kan potensielt føre til en ulempe for tiltakshaver, da prosessen kan bli mindre effektiv og hale ut i tid.

For øvrig registrerer vi at kun solkraftverk med installert effekt på mer enn 30 MWp skal meldes. Vi kan ikke se at slike anlegg på mindre enn 30 MWp krever konsekvensutredning, selv om de er konsesjonspliktige. Det vil være veldig uheldig om dette blir stående. Solkraftanlegg må tas inn i vedlegg II på lik linje med vindkraft, jf. punkt 3 i.

Samfunnssikkerhet

Tiltakshaver bør også sende melding i tilfeller hvor det er større utfordringer knyttet til samfunnssikkerhet og beredskap; eksempelvis i flom, vind og skredutsatte områder.

Statsforvalteren har ut fra sine øvrige fagområder ingen ytterligere merknader til saken.

Med hilsen

Frode Rabben (e.f.)
fung. underdirektør
Kommunal- og justisavdelingen

Thomas Møller
seniorrådgiver
Kommunal- og justisavdelingen

Dokumentet er elektronisk godkjent

Saksbehandlere:

Kommunal og justis: Thomas Møller – 74 16 81 26

Klima og miljø: Maria Aastum – 73 19 92 25

Samfunnssikkerhet: Kjersti Dalen Stæhli – 73 19 93 34

Reindrift: Svein Bjørk – 74 13 80 57

Kopi til:

Trøndelag fylkeskommune

Fylkets hus, Postboks 2560

7735

STEINKJER